entregarán en el acto de inauguración el día 18 de octubre de 2007.

DE LOS PREMIOS

a) Se otorgarán los siguientes Premios:

Gran Premio Bienal SIART - Bolivia 2007. consistente en Bs. 30.000.- (Treinta mil 00/100
bolivianos).

Dos Premios Únicos consistentes en Bs. 22.000.- (veintidos mil 00/100 bolivianos) cada uno,
que serán otorgados por el Jurado Calificador.

Un Premio especial “La Paz, Capital Iberoamericana de la Cultura, 2009” otorgado por la
Gobierno Municipal de la ciudad de La Paz, consistente en Bs. 22.000.- (veintidos mil 00/100
bolivianos).

b) Se otorgarán Menciones de Honor para cada una de las formas de expresión, de acuerdo
a criterio del Jurado.

c) Las obras premiadas integrarán la Colección SIART - Bolivia. El resto de las obras deberán
ser recogidas en el plazo máximo de 30 días concluida la exposición.